

Login  
Kontakt  
Presse  
Job

Dansk  
English  
العربية  
Français



FORSIDE NYHEDER OG ANALYSER MEDLEMSTILBUD TILSKUD OG STØTTE DUFs ARBEJDE OM DUF  
MATERIALER

[Nyheder og analyser](#) > [Nyhed](#) > [Ny undersøgelse: Lokalpolitikere og foreningsliv](#)

Analysér

Cases fra foreningslivet

DUF i medierne

DUFs nyhedsbreve

Nyhedsoversigt

Udsendte pressemeddelelser

Tilmeld dig DUFs nyhedsbrev

Tilmeld dig DUFs

pressemeddelelser

## SENESTE NYHEDER

**17. juli 2013 - Nyt EU-tilskud skaber bedre samarbejde mellem Europas unge**

Unge foreningsaktive, elever og studerende får nu mere støtte til udviklings- og samarbejdsprojekter mellem de Europæiske lande.

**01. juli 2013 - Ministre præsenterer charter for frivillighed**

Et nyt frivilligcharter så i går dagens lys. DUF og andre frivillige organisationer har sat deres fingeraftryk på dokumentet og dermed retningen for samspillet mellem foreninger og det offentlige.

**28. juni 2013 - Unges foreninger går sammen i Nyborg**

To unge aktive fra DUFs medlemsorganisationer har

## NY UNDERSØGELSE: LOKALPOLITIKERE OG FORENINGSLIV

Hvilke ungdomsforeninger kender landets byrådsmedlemmer? Hvilke foreninger mødes de med? Og hvor foreningsaktive er politikerne? DUF har spurgt 799 lokalpolitikere om deres syn på foreningslivet.

14. juli 2011 | [Arne Simonsen](#)

Ni ud af ti lokalpolitikere er eller har været medlem af en eller flere børne- og ungdomsorganisationer. Det viser en undersøgelse, som DUF har foretaget i juni blandt landets byrådsmedlemmer.

**Ungdomspolitik, spejdere og elevråd topper listen**

17 procent af lokalpolitikerne er eller har været med i en politisk ungdomsorganisation, 16 procent er eller har været spejdere, og 11 procent har været aktive i en elev- og studenterbevægelsen, viser undersøgelsen, som 799 byrådsmedlemmer har deltaget i.

**Er eller har du været medlem af følgende ungdomsforening(er)?**

1. Spejderforening	15,7 %
2. Politisk ungdomsorganisation	17,2 %
3. Humanitær ungdomsorganisation	4,7 %
4. Elev- eller studenterorganisation	10,5 %
5. Kirkelig børne- og ungdomsorganisation	3,0 %
6. Natur, miljø- eller landbrugsorganisation	8,0 %
7. Udvekslingsorganisation	2,6 %
8. Kulturel ungdomsorganisation	4,0 %
9. Idrætsorganisation	29,9 %
10. Andre ungdomsorganisationer	4,4 %

**Hvilke foreninger kender politikerne mest og mindst?**

Undersøgelsen viser, at byrådsmedlemmerne har bedst kendskab til de politiske ungdomsorganisationer, elevbevægelsen og spejderne. 63 af politikerne har et stort eller meget stort kendskab til de politiske

startet foreningsnetværket GoNyborg. Initiativet får ros fra både lokale toppolitikere og DUF.

Viser 1 til 3 af 553

« « Side 1 Side 2 Side 3 » »

ungdomsorganisationer, 51 procent af byrødderne kender elev- og studenterorganisationerne godt eller meget godt. Og 27 procent af politikerne har et stort eller meget stort kendskab til spejderne.

Modsat har byrådsmedlemmerne mindst kendskab til de kirkelige ungdomsorganisationer, udvekslingsorganisationerne og natur- og landbrugsorganisationerne. 74 procent af lokalpolitikere har et beskedent eller intet kendskab til de kirkelige ungdomsorganisationer. 65 procent kender udvekslingsorganisationer i ringe grad eller slet ikke. Og 50 procent af byrådspolitikerne har et begrænset eller intet kendskab til natur- og landbrugsorganisationer for børn og unge.

#### Hvilke foreninger er byrådsmedlemmerne i kontakt med?

Byrådsmedlemmerne har mest kontakt med de politiske ungdomsorganisationer, spejderne og de kulturelle ungdomsorganisationer. Modsat har lokalpolitikere mindst kontakt med de kirkelige ungdomsorganisationer, udvekslingsorganisationerne og de humanitære foreninger for børn og unge, viser DUFs undersøgelse. Kontakt kan fx være besøg, et samarbejde om politikudvikling eller dialog om foreningens vilkår.

83 procent af politikerne svarer, at de har haft kontakt med de politiske ungdomsorganisationer inden for det seneste år. 55 procent af lokalpolitikere har haft kontakt med spejderne, og 51 procent har haft kontakt med de kulturelle ungdomsorganisationer.

#### Hvilke foreninger er byrådsmedlemmerne ikke i kontakt med?

Ifølge DUFs rundspørge blandt 799 byrådsmedlemmer, så har 83 procent af lokalpolitikere ikke haft kontakt med de kirkelige ungdomsorganisationer inden for det seneste år. 77 procent har ikke haft kontakt med udvekslingsorganisationerne, og 65 procent af politikerne har ikke haft kontakt med de humanitære ungdomsorganisationer inden for det seneste år.

#### Politikere efterlyser fælles udspil fra foreninger

Et flertal af byrådsmedlemmerne er interesseret i et fælles udspil fra de folkeoplysende organisationer som udgangspunkt for at udarbejde den kommunale folkeoplysningspolitik.

58 procent af politikerne siger således, at de gerne vil have et fælles udspil fra de folkeoplysende foreninger – det vil sige ungdomsorganisationerne, idrætten og aftenskolerne. 6 procent af byrådspolitikerne mener, at der ikke er behov for fælles udspil, mens 37 procent er i tvivl.

#### Politikere vil også møde ikke-repræsenterede foreninger

Byrådspolitikerne og de kommunale byrådsmedlemmer bør mødes 1-2 gange årligt med de folkeoplysende organisationer, der ikke har plads i brugerudvalg eller folkeoplysningsudvalg.

Det mener 77 procent af politikerne, mens 10 procent gerne vil mødes oftere. 3 procent af politikerne synes ikke, der er grund til at holde møder, mens 10 procent ikke har taget stilling.

### Politikere: Lokale fællesråd er en god idé

Et stort flertal af landets byrådsmedlemmer mener, det vil være positivt for kommunen at have en lokal paraplyorganisation for foreningslivet – fx et lokalt fællesråd for ungdomsorganisationerne.

72 procent af politikerne mener således, at lokale forenings-fællesråd er en god idé. 6 procent er imod fællesråd, mens 22 procent hverken er for eller imod lokale paraplyorganisationer.

### Politikere: Udvikling på tværs af foreninger er vejen frem

Et massivt flertal af byrådspolitikerne mener, at kommunen bør understøtte foreningerne i at lave tværgående udviklings- og netværkssamarbejder.

Hele 81 procent af lokalpolitikere mener således, at kommunen bør hjælpe foreningerne til at netværke og samarbejde. Kun 4 procent af politikerne er uenige i, at kommunerne bør understøtte tværgående forenings-samarbejde, mens 15 procent er neutrale i spørgsmålet.

### FAKTA: Politikernes forhold og kontakt til foreningslivet

DUF har spurgt landets byrådsmedlemmer om deres forhold til foreningslivet - herunder deres egen foreningsbaggrund, politikernes kontakt til ungdomsorganisationerne og deres syn på samarbejdet. 799 kommunalpolitikere har deltaget i undersøgelsen, som DUF har foretaget i juni 2011.

Undersøgelsen viser, at ni ud af ti byrådsmedlemmer er eller har været medlem af en børne- og ungdomsorganisation.

Under en tredjedel af de foreningsaktive lokalpolitikere - knap 30 procent - er eller har været med i en idrætsorganisation, mens langt de fleste - 70 procent af politikerne - er eller har været aktive i de samfundsengagerende ikke-idrætslige ungdomsorganisationer. Politikerne har især været aktive i de politiske ungdomsorganisationer, hos spejderne samt i elev- og studenterorganisationerne.

### Læs mere:

<NYHED 1751> Kommuner vil forbedre ungeindsats</NYHED>

<NYHED 1752> Lokalpolitikere vil styrke demokratiundervisning</NYHED>

<NYHED 1753> Kommuner vil oprette ungeråd</NYHED>

[Tilbage](#)

<a href="#">Forside</a>	<a href="#">tipsmidler</a>	<a href="#">Hjælp til jeres</a>	<a href="#">Analyser</a>	<a href="#">cookies til at</a>
<a href="#">Valgret til</a>	<a href="#">DUFs</a>	<a href="#">organisationsudvikling</a>	<a href="#">Cases fra</a>	<a href="#">tracke vores</a>
<a href="#">16-årige</a>	<a href="#">styrelse</a>	<a href="#">Uddannelser</a>	<a href="#">foreningslivet</a>	<a href="#">brugeres</a>
<a href="#">Job</a>	<a href="#">DUFs</a>	<a href="#">Kommunikationsnetværk</a>	<a href="#">Udsendte</a>	<a href="#">bevægelser på</a>
<a href="#">DUFs</a>	<a href="#">medlemmer</a>	<a href="#">Udviklingsnetværk for</a>	<a href="#">pressemeddelelser</a>	<a href="#">hjemmesiden og</a>
<a href="#">InitiativStøtte</a>	<a href="#">Bliv medlem</a>	<a href="#">sekretariatsledere</a>	<a href="#">Tilmeld dig DUFs</a>	<a href="#">optimere</a>
<a href="#">Tilskud fra</a>	<a href="#">af DUF</a>	<a href="#">Tilskud og støtte</a>	<a href="#">nyhedsbrev</a>	<a href="#">brugeroplevelsen.</a>
<a href="#">fonde</a>	<a href="#">DUFs</a>		<a href="#">Tilmeld dig DUFs</a>	<a href="#">Læs DUFs</a>
<a href="#">Kontakt</a>	<a href="#">sekretariat</a>		<a href="#">pressemeddelelser</a>	<a href="#">cookiepolitik</a>